

RAIFFEISEN

06/24

Zwischenabschluss per 30. Juni 2024

Raiffeisenbank

Regio Unteres Toggenburg & Neckertal

Bilanz

in CHF	31.12.2023	30.6.2024	Veränderung	
			absolut	in %
Aktiven				
Flüssige Mittel	4'324'872	3'957'259	-367'613	-8.5
Forderungen gegenüber Banken	136'072'565	146'963'025	10'890'460	8.0
Forderungen gegenüber Kunden	13'670'682	14'558'270	887'588	6.5
Hypothekarforderungen	1'071'251'233	1'078'775'357	7'524'124	0.7
Handelsgeschäft	-	-	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Finanzanlagen	-	-	-	-
Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'473'231	1'950'694	477'463	32.4
Beteiligungen	9'487'581	11'687'581	2'200'000	23.2
Sachanlagen	8'159'239	7'904'676	-254'562	-3.1
Sonstige Aktiven	11'273	25'902	14'630	129.8
Nicht einbezahltes Genossenschaftskapital	-	-	-	-
Total Aktiven	1'244'450'674	1'265'822'765	21'372'091	1.7
Total nachrangige Forderungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Passiven				
Verpflichtungen gegenüber Banken	21'500'670	18'503'440	-2'997'230	-13.9
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	973'248'112	986'511'813	13'263'702	1.4
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Kassenobligationen	-	-	-	-
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	123'700'000	128'700'000	5'000'000	4.0
Passive Rechnungsabgrenzungen	4'704'054	8'527'279	3'823'226	81.3
Sonstige Passiven	852'452	141'490	-710'962	-83.4
Rückstellungen	47'478'999	47'926'416	447'418	0.9
Reserven für allgemeine Bankrisiken	19'581'202	21'311'202	1'730'000	8.8
Genossenschaftskapital	1'923'800	1'934'400	10'600	0.6
Gesetzliche Gewinnreserve	49'736'643	51'347'711	1'611'068	3.2
Gewinn (Periodenerfolg)	1'724'743	919'014	-805'729	-46.7
Total Eigenkapital	72'966'388	75'512'327	2'545'939	3.5
Total Passiven	1'244'450'674	1'265'822'765	21'372'091	1.7
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Ausserbilanzgeschäfte				
Eventualverpflichtungen	347'390	636'057	288'666	83.1
Unwiderrufliche Zusagen	46'245'117	61'035'702	14'790'585	32.0
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	141'713'574	143'088'713	1'375'139	1.0

Alle aufgeführten Beträge sind gerundet. Daher kann eine minimale Differenz bei den Totalbeträgen entstehen.

Erfolgsrechnung

in CHF	1.1. – 30.6.2023	1.1. – 30.6.2024	Veränderung	
			absolut	in %
Zins- und Diskontertrag	8'773'625	10'625'554	1'851'930	21.1
Zinsaufwand	-1'934'818	-4'020'069	-2'085'251	107.8
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	6'838'806	6'605'485	-233'321	-3.4
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-177'467	-42'460	135'007	-76.1
Netto-Erfolg Zinsengeschäft	6'661'339	6'563'025	-98'314	-1.5
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	596'067	636'785	40'718	6.8
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	25'693	52'991	27'298	106.2
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	734'277	765'048	30'771	4.2
Kommissionsaufwand	-544'394	-540'874	3'520	-0.6
Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	811'643	913'950	102'307	12.6
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	279'576	270'163	-9'413	-3.4
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-	-	-
Beteiligungsertrag	250'810	391'810	141'000	56.2
Liegenschaftenerfolg	82'980	85'200	2'220	2.7
Anderer ordentlicher Ertrag	18'709	101'845	83'135	444.4
Anderer ordentlicher Aufwand	-8	-2	6	-75.2
Übriger ordentlicher Erfolg	352'491	578'853	226'362	64.2
Geschäftsertrag	8'105'050	8'325'991	220'941	2.7
Personalaufwand	-2'276'528	-2'373'418	-96'890	4.3
Sachaufwand	-1'735'402	-2'023'805	-288'403	16.6
Geschäftsaufwand	-4'011'930	-4'397'223	-385'293	9.6
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-323'413	-254'562	68'851	-21.3
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	17'602	-45'258	-62'860	-357.1
Geschäftserfolg	3'787'308	3'628'947	-158'361	-4.2
Ausserordentlicher Ertrag	-	-	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-1'100'000	-330'000	770'000	-70.0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-1'100'000	-1'730'000	-630'000	57.3
Steuern	-525'146	-649'933	-124'787	23.8
Halbjahresgewinn	1'062'162	919'014	-143'148	-13.5

**Raiffeisenbank
Regio Unteres Toggenburg & Neckertal
Genossenschaft**

Landstrasse 13
9606 Bütschwil
Telefon 071 982 77 00
unteres-toggenburg-neckertal@raiffeisen.ch
www.raiffeisen.ch/unteres-toggenburg-neckertal

Hauptsitz in Bütschwil
Geschäftsstellen in Mosnang, Oberhelfenschwil und Schönengrund

Wir machen den Weg frei

